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To: (10)(2e) [ LY ECVRN @ min vws.nl];
Ce; (10)(2e) HINELEER@minvws.nl]; (10)(2e)
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/3/2020 7:45:41 AM

Subject: FW: Graag even contact: Coronaschade onderbouwingvrijwilligersorganisaties jeugd geheel 2020
Received: Mon 8/3/2020 7:45:41 AM

Eactsheet noodliidende jeugd- en jongerenorganisaties als gevolg van decoronacrisis.pdf

Bijlage factsheet Noodliidende jeugdorganisaties.docx

(@minvws.nl]

Hoi i <n (R

VNG heeft vrijdag een notitie voor BoFv ongebracht bij BZK. Ik had gisteren aan het einde van de dag BZK hier al over op de
lijn. Ik bel vandaag met hen en zal de lijn aangeven zoald die ook in onze interne mailwisseling staat.

Uitgangspunten ALS we intern vinden dat tegemoetkoming nodig is:
- Alleen voor beperkte corona periode (tot 1 juni max. 1 juli).
- Niet obv gederfde inkomsten maar maximaal voor vaste lasten

In hun berekening gaan ze onverminderd uit van gederfde inkomsten en rekenen € 5000 tegemoetkoming per aanbieder.
In hun factsheet een lijst met aanbieders welke het betreft.

@I, ben benieuwd wat jij hiervan vindt. Er staan ook organisatie op als NJR, jongerenwerk Zeeland, plattenlandsjongeren.

Met vriendelijke groet,

I\\fjlviglizsi'];i rieenv; :o\;f lksgezondheid, SAMEN STEEDS BETER

Directie 2-8 VOOR D
JEUGD

(10)(2e)
@minvws. nl

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag

Afwezig: (10)(2e)

Van: (10)(2e) @minbzk.nl>

Verzonden: zondag 2 augustus 2020 16:27

Aan (10)(2e) ) <UDIEDES @ minvws.nl>

CcC: (10) (10)(2e) @minbzk.nl>

Onderwerp: Graag even contact: Coronaschade onderbouwing vrijwilligersorganisaties jeugd geheel 2020

Beste j§lYe0]

Afgelopen vrijdag ontving ik onderstaande mail van de VNG.
Zijn jullie hier bekend mee?

Graag even contact.
Alvast bedankt!

Hartelijke groeten,

Van: (10)(2e) VNG.NL>

Verzonden: vrijdag 31 juli 2020 15:59
Aan: Tl @ minbzi.ni>
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Onderwerp: FW: Coronaschade onderbouwing vrijwilligersorganisaties jeugd geheel 2020

Hallo lEes)
Bij deze het laatste concept van de onderbouwing van de coronaschade door de vrijwilligersorganisaties jeugd.

Al een paar keer besproken met VWS Jeugd. Onderbouwing oké.
Maar dekking moet komen van BZK Gemeentefonds of Financién.

Men wordt steeds nauwkeuriger over het aantal organisaties.

Het zijn er nu 2.900 met gemiddeld € 5.000 coronaschade is € 14,5 miljoen.
Er ligt een unanieme Kamermotie gericht op compensatie van de schade.
(Men kan geen beroep doen op de TOGS en de NOW is ook buiten bereik).

Met vriendelijke groet
(10)(2e)

Van: Fedde Boersma 4 (10)(2e) @scouting.nl>

Verzonden: vrijdag 31 juli 2020 09:39

Aan: (10)(2e) ) M>; (10)(2e) < VNG.NL>; ISED]

(10)(2e) @minvws.nl>

cc: LD M@ jantiebeton.nl>; (10)(2e) ) < IS minvws.nl>

Onderwerp: Tegemoetkoming coronaschade voor jeugdorganisaties

Beste[{EED) I on (OS]

Dank voor het goede gesprek afgelopen woensdag en de feedback die jullie gaven. Op basis van de opmerkingen heb ik nog wat
meer achtergrondinformatie opgevraagd bij de diverse organisaties, onder andere over aantal aangesloten clubs en gebruik van
accommodaties. Dit is verwerkt in de nieuwe tekst. Ook heb ik aan het eind meer gezegd over onze wens hoe het te organiseren en
de andere opmerkingen die we maakten woensdag zijn in de notitie verwerkt. Het aantal organisaties is hoger dan woensdag omdat
ik van plattelandsjongeren hun aantallen doorkreeg. Hierdoor is het bedrag ook verhoogd, omdat ik uitgegaan ben van gemiddeld
5000 euro.

Zoals we al aangaven (en dat heb ik ook genoemd) zal voor sommige clubs de schade hoger zijn en voor andere lager, dus in het
uitwerken van de regeling moeten we daar wel rekening mee houden, zodat clubs geen winst maken op de compensatie. Maar dat
speelt ook bij de sport en andere sectoren.

Ik heb voor jullie informatie nog een rekensom toegevoegd, maar deze bewust niet in de notitie opgenomen omdat het verschil
minimaal is. Mocht je dat toch handig vinden, dan voeg ik het in.

Het aantal lokale jeugdorganisaties zoals nu bekend zijn 2900. Driekwart daarvan maakt gebruik van eigen gebouwen of terreinen
(als dan niet in huur of eigendom).

Mochten er nog opmerkingen zijn dan hoor ik het graag. Ik ben vandaag ook telefonisch bereikbaar (BMEEREESEN) |k ga er vanuit

dat de notitie nu voldoende is om een stempel te krijgen van VWS dat de berekening aannemelijk is, en dat{{uleidlhet door kan
zetten.

Met vriendelijke groet,

Fedde Boersma
Directeur
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